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Technische Universität Braunschweig
Universitätsbibliothek

Fragen zur Benutzung der Universitätsbibliothek Braunschweig



Sehen Sie sich das Einführungsvideo zur Benutzung der UB Braunschweig für TU‑Externe an.
Rufen Sie dann unsere Webseite auf und lösen Sie diesen Fragenbogen:



Frage 1: 
Wie lautet die Adresse der Universitätsbibliothek?
☐	Pockelsstraße 13, 38106 Braunschweig
☐	Universitätsplatz 1, 38106 Braunschweig
☐	Universitätsstraße 5, 38106 Braunschweig
Frage 2:
Welche Aufgabe der Universitätsbibliothek wird als erstes in der Benutzungsordnung aufgeführt?

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________


Frage 3:
In welcher Etage befindet sich die Leihstelle?
☐ 	3. OG
☐ 	2. OG
☐ 	1. OG
☐ 	EG
☐ 	1. UG

Frage 4:
Was müssen Sie bei der Beantragung eines Benutzungsausweises dabeihaben?
☐	gültigen Personalausweis
☐	gültigen Schüler*innenausweis
☐	€ 5,00 in bar

Frage 5:
Wie lang ist der Benutzungsausweis gültig?
____ Jahr(e)

Frage 6:
Sie wollen sich in Ihrem Benutzungskonto anmelden. Mit welchen 4 Ziffern beginnt jede Benutzungsnummer?
_  _  _  _


Frage 7:
Welche Funktionen hat Ihr Benutzungskonto?
☐	Bestellungen, Ausleihen und Vormerkungen einsehen
☐	Elektronische Medien ausleihen
☐	Gültigkeitsdauer des Benutzungsausweises einsehen
☐	Benutzungsausweis verlängern
☐	Passwort ändern
☐	Gebühren einsehen
☐	Gebühren mit PayPal bezahlen
☐	Verlängerungen durchführen
☐	Literaturlisten speichern 
Frage 8:
Wie oft können Sie die Frist von ausgeliehenen Medien verlängern?
___ mal
Frage 9:
Wie können ausgeliehene Medien vorgemerkt werden?
☐	auf Anfrage bei den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern an der Zentralen Information
☐	auf Anfrage bei den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern an der Leihstelle
☐	über die Vormerken-Funktion im Online-Katalog der UB Braunschweig
Frage 10:
Wann können Sie Ihre ausgeliehenen Medien über die Medienrückgabebox zurückgeben?
☐ rund um die Uhr
☐ in den Zeiten, an denen die Leihstelle geschlossen hat
[bookmark: _GoBack]☐ in den Zeiten, an denen die UB Braunschweig geschlossen hat
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